
Program for Socialudvalgets studietur på Sjælland

Torsdag den 23. september 2010

9:00 Afgang fra Christiansborg

9:45 – 11:15 Kastanjehaven - Kirkebjergvej 2-6, 4040 Jyllinge v/ Roskilde
Velkomst v/ Claus Larsen (S), formand for Ældre- og Omsorgsudvalget.
Erfaringer med brug af velfærdsteknologien v/ Gitte Zabel, plejecenterleder. 
Fremvisning af teknologierne ”in action”.

Kastanjehaven i Jyllinge er et ældreplejecenter i Roskilde Kommune med 22 
boliger til ældre, en aflastningsafdeling med 14 boliger og et tillempet leve- og 
bomiljø med 16 boliger tilknyttet. Kastanjehaven har deltaget i projektet 
”Styrkelse af arbejdsmiljøet i ældreplejen med intelligent teknologi” støttet af 
Forebyggelsesfonden. Projektets formål er at anvende robot- og it-teknologi til 
at udvikle arbejdsmiljøet og bidrage til sundhedsfremme for personalet i 
ældreplejen.

Fra Roskilde Kommune deltager: 
Claus Larsen (S), formand for Ældre- og Omsorgsudvalget
Yvonne Barnholdt, Social- og Sundhedsdirektør
Laila Hirschsprung, ældrechef
Gitte Zabel, plejecenterleder
Jens Lykke Hansen, sekretariatschef Social- og sundhedssekretariatet 

11:15 – 12:00 Transport

12:00 – 14:00 Kongens Ø Arresøhøj - Præstevej 62, 3200 Helsinge
Inkl. frokost Velkomst v/ Morten Egeskov, leder af Kongens Ø Gruppen.

Præsentation af organisationens arbejde gennem 16 år, herunder Kongens Ø 
Gruppens seneste erfaringer og holdninger, om udviklingen i forebyggelse og 
behandling af afhængighed og misbrug.

Kongens Ø Gruppen er en non-profit organisation der arbejder med oplysning, 
forebyggelse og dag- og døgnbehandling af misbrug og afhængighed. På 
Kongens Ø, Arresøhøj tilbydes flere former for døgnbehandling.

14:00 – 14:45 Transport

14:45 – 16:15 Jonstrupvang-Bebyggelsen - Chr. Hauchs Allé 21, 3500 Værløse
Velkomst v/ Kim Frederiksen, forstander Jonstrupvang
Præsentation af tilbud og aktiviteter på Jonstrupvang efterfulgt af rundvisning 
og opsamling.

Jonstrupvang-Bebyggelsen i Værløse er et selvejende bo- og dagtilbud for
yngre fysisk handicappede, fortrinsvis spastikere. Bebyggelsen er opdelt i syv 
små bo-grupper, hvor der bor 46 personer i alderen fra 18 år. Derudover er der 
et dagaktivitetstilbud, hvor der også modtages brugere udefra.
Jonstrupvang har deltaget i pilotprojektet ”Implementering af teknologi til 
borgere med handicap”, og har i dag en internetcafé, som anvender IT som 
kommunikationsredskab. Desuden har Jonstrupvang i de senere år gennemført
en værdiproces for at forbedre arbejdsklimaet.

Fra Region Hovedstaden deltager: 
Kim Frederiksen, forstander Jonstrupvang 
SørenTorpegaard Bech, direktør Region Hovedstaden Handicap
Morten Rand Jensen, koncerndirektør Region Hovedstaden

Ca. 17:00 Forventet ankomst til Christiansborg
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Delegation: 

Socialudvalget: Martin Henriksen (DF), formand
Peter Madsen (V)
Julie Skovsby (S)
Anne Marie Geisler Andersen (RV)

Sekretariat: Ketty Gammelgaard, udvalgssekretær
Nanna Grothe, udvalgsassistent

Socialministeriet: Astrid Ravnsbæk, afdelingschef 
Karin Ingemann, kontorchef 
Julie Begtorp, specialkonsulent 
Britt Bergstedt, specialkonsulent 
Mie Henriette Eriksen, fuldmægtig


